温建建(2005)81号 关于印发《温州市建筑业企业安全生产分类管理办法(试行)》的通知

各县（市、区）规划建设局（建设局）、市属及各外地进温建筑业企业、监理单位、局属各管理部门：

   《温州市建筑业企业安全生产分类管理办法(试行)》已经我局局长办公会议通过，现印发给你们，同时提出如下实施意见，望一并执行：

    一、此次温州市建筑业企业安全生产分类管理工作由企业申报，各县（市、区）建筑业企业将申报资料于5月20日前报当地建设行政主管部门，当地建设行政主管部门初审后于6月10日前报温州市建筑工程安全监督站。市直属和外地进温建筑业企业直接将申报资料报温州市建筑工程安全监督站。外地进温企业如直接在县（市、区）备案的，由当地建设行政主管部门统一上报。

    二、各地建设行政主管部门结合企业申报资料和企业安全生产的实际情况，对企业自我评定的安全生产等级进行初审。鉴于企业《安全生产许可证》刚申领完毕，企业内部安全生产管理资料无须再上报，只要求提供以下资料：

   （一）企业《安全生产许可证》复印件（加盖公司印章）；

   （二）企业2年来安全生产行政处罚情况；

   （三）企业2年来文明标化工地创建情况（以文件为准）；

   （四）各在建工程安全生产情况（以当地建设行政主管部门或安监部门出具的安全生产评定等级为准）。

由于企业安全生产分类管理工作今年刚开始施行，对企业认定等级的以下几个标准做如下要求：

   （一）A类企业标准第4条“外地进温企业每个工地都要创文明标化工地”，如在建工程由于进度尚未通过验收的，以上报的文明标化工地计划为准。

   （二）A类企业标准第7条“通过ISO9001、ISO14001、OHSAS18001三合一质量体系、环境管理体系、职业健康安全管理体系认证”今年不作要求。

   （三）A、B、C、D类企业标准第5条按照《施工企业安全生产评价标准》（JGJ/T77-2003）评分，今年以企业自我评定的分数作为参考。

   （四）A、B、C、D类企业标准第6条企业所辖建筑施工现场安全生产状况按照《建筑施工安全检查评分标准》（JGJ59-99）评定的等级，今年仅限于对在建工程安全生产等级进行评定。

    请各县（市、区）于4月15日以前到温州市建筑工程安全监督站统一领取《温州市建筑业企业安全生产分类管理申请表》，并将当地企业上报的《安全生产许可证》资料领回。

    三、各地要抓紧制订建筑业企业安全生产分类管理与工程招投标、工程人身意外伤害保险挂钩的具体措施。

    四、在施行过程中如有疑问，请与温州市建筑工程安全监督站联系，联系人：刘书辽，联系电话：88835937。